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Nr 502

Av fru Sandström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion, nr 72, angående prisutjämningsavgift m. m.

I proposition nr 72 begär Kungl. Maj:t fortsatt bemyndigande att med
dela föreskrift om prisutjämningsavgift för tiden till och med den 30 juni 
1956.

Bemyndigandet
Riksdagen har årligen sedan prisutjämningsavgiftema år 1945 infördes 

bemyndigat Kungl. Maj:t att ”när behov därav ur prispolitiska synpunk
ter anses föreligga” meddela föreskrift om uttagande av dylika avgifter. 
I princip spänner sålunda detta bemyndigande över hela exportområdet 
men har hittills endast meddelats beträffande skogsprodukter. Sedan 1952 
har prisutjämningsavgift ej uttagits, och departementschefen anser också 
(sid. 16) att något omedelbart behov av att uttaga avgift av berört slag 
sedan dess icke förelegat och icke heller föreligger i det aktuella läget. 
1945 års bevillningsutskott uttalade i sitt betänkande nr 41 att ”de före
slagna avgifterna... äro avsedda som en ren övergångsanordning och allt
så komma att vara av tillfällig karaktär”.

Motivet för riksdagens bemyndigande var att bemästra uppkommande 
svårigheter under en övergångsperiod omedelbart efter krigets slut, då 
prisutvecklingen icke stabiliserats eller kunde överblickas. Då detta skäl 
enligt vår mening ej längre föreligger, bör riksdagen nu mer än tio år efter 
krigsslutet icke förlänga fullmaktslagar som utan olägenhet kan upphä
vas. Därest sådana extrema förhållanden skulle inträffa att avgifter av nu 
ifrågavarande slag skulle behöva uttagas, anser vi att riksdagens beslut 
bör i den uppkomna situationen inhämtas.

Vi yrkar sålunda avslag på propositionen nr 72 i denna del.
Disposition av viss del av influtna prisutjämningsavgifter
I propositionen redogöres för inkomna framställningar rörande använd

ningen av influtna prisutjämningsavgifter m. m. Vi kan i detta avseende 
ansluta oss till departementschefens förslag och noterar med tillfredsstäl
lelse att utredning pågår rörande möjligheterna att för central skoglig 
forskning utnyttja konjunkturutjämningsavgiftsmedel. Vi vill under
stryka betydelsen av att de möjligheter till stöd för den skogliga forsk
ningens framtid som här erbjuder sig tillvaratages. Vi hänvisar i detta 
avseende till motionen i andra kammaren 509/1954.
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Skogsvårds fondens styrelse
Till denna fond har avsatts cirka 26 miljoner kronor. Medlen är enligt 

avtal avsedda att disponeras fr. o. m. år 1958. Det skall ankomma på fon
dens styrelse att bestämma om dess användning. Ett stort antal skogliga 
organ hemställde i skrivelse till Kungl. Maj :t för snart två år sedan att 
styrelse för fonden måtte tillsättas omedelbart för att så snart som möj
ligt klarhet måtte vinnas om hur man tänkt sig fondens användning.

Givetvis måste planer utarbetas och övervägas rörande dessa medels för
delning och användning. Först sedan dylika planer fastställts kan medlen 
disponeras. I motion nr 509/1954 hemställdes om skrivelse till Kungl. 
Maj:t med hemställan om åtgärder för omedelbart tillsättande av styrelse 
för fonden. Bevillningsutskottet uttalade i sitt betänkande nr 29/1954 att 
'utskottet utgår ifrån att Kungl. Maj:t kommer att utse styrelse för 
skogsvårdsfonden när så anses erforderligt... i samband med bl. a. den 
fortsatta prövningen av frågor om anvisande av... medel för skoglig 
forskning”.

Trots detta positiva uttalande från utskottets sida har oss veterligt 
inga åtgärder vidtagits för tillsättande av styrelse för fonden.

Vi måste beteckna detta förhållande som oefterrättligt. Föga mer än 
två år återstår till den tidpunkt då medlen enligt avtalet skall vara till
gängliga för fördelning. Det måste framstå som i högsta grad angeläget 
att styrelse för fonden omedelbart utses.

Vi föreslår därför, att riksdagen hemställer om åtgärder härom från 
Kungl. Maj:ts sida.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes, 
att riksdagen måtte
1. avslå det av Kungl. Maj :t i proposition nr 72 begärda 

bemyndigandet att meddela föreskrifter om uttagande av 
prisutjämningsavgift,

2. i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa att Kungl. Maj :t 
snarast måtte vidtaga åtgärder för tillsättande av styrelse 
för skogsvårdsfonden.

Stockholm den 1 mars 1955

Ragnhild Sandström Henning Gustafsson John G. Löfroth
i Skellefteå

John R. Anderson Sven Antby


